様式第５号（第９条関係）

住家の被害認定に係る再調査申請書

令和  年  月  日

越前市長 殿

住 所

申請者 氏 名

連絡先

下記のとおり再調査を申請します。

再 調 査 の

対 象
別添「罹災証明書」記載の住家

申 請 理 由

□外観調査に基づく被害判定に不服があり、立入調査に基づく判

定を求めるもの

□立入調査に基づく被害判定に不服があり、再度の立入調査を求

めるもの

□その他（理由を記載してください）

特に再調査を

求める箇所

（具体的な箇所を記入してください。）

同 意 事 項
□ 住家を故意に損壊していないことを宣誓します。

□ 調査のために職員が住家内に立入ることに同意します。

添付書類 再調査を求める住家に係る全ての罹災証明書（越前市長が交付したもの

に限る。）

※罹災証明書の添付がない場合は、申請を受理できません。

注意事項 １ 再調査は罹災証明書の交付日から１か月以内に限ります。

２ 再調査の結果、被害判定が変わるとは限りません。

３ 再調査の実施は２回を限度とします。

○ 　 ○　   ○

越前市○○町○○

越前　太郎

○○○○-○○-○○○○

✔

申請理由に☑

・調査以降に、屋根瓦が破損していたことが分かり、そこから
　雨漏りで住家内が汚損した。　　…等

✔

✔

同意事項に☑

添付の確認

記入例